sto nuestro Señor no me parece sera seguro el comerla sin consultar primero al ordinario y sin su permiso.

¶ Tambien ay duda à cerca de comer de los menudos y extremidades de los animales en Sabbado. A vnos les parece que pueden comer solamente lo que esta dentro del animal, como es el assadura y tripas &c. Y no comé la cabeça, ni alones de aues, ni pies. Y otros lo comen todo, y aun los pescueços de las aues, y la mitad y quasi todos lōs alones, y aũ **va** buen pedaço de pescueço de carnero con la cabeça y lengua. Respōde el padre Focher por estas palabras. Ad id quod queritur quid dicendum circa illa quæ ex animalibus Sabbatho manducantur, quoniã quidam tantũ comedunt intestina animalium, alij vero, cum prædictis comedunt pedes, alij autẽ carnes? Respondeo quantum ad illos qui excepta necessitate comedũt carnes Sabbatho, dic secundum ea quæ quæsto superiori sunt dicta.

Quantum autem ad illos qui carnes tũc nõ comedunt sed alias partes animalium, putã, omasa, pedes, caput, & similia, dicam cũ Beato Augustino ad Casulanum, & canonizatur distinct. 11. cap. In his, vbi dicitur. In

## Aduertencias pars

*his rebus de quibus nihil certi statuit diuina  
 Scriptura; mos populi Dei, & instituta ma-  
 jorum, pro lege tenenda sunt: & sicut præ-  
 narrantores diuinarum legum: ita contem-  
 ptores Ecclesiasticarum consuetudinum coerceri  
 di sunt. Hæc B. August. Ex his itaq; verbis  
 inferitur q̄ si alicubi est consuetudo q̄ sola  
 omasa & intestina Sabbatho manducantur, ibi  
 illa sola ab omnibus manducantur, & ibi ne-  
 mo præsumat facere contrarium: licet etiam  
 hoc putet sibi esse licitum, quandoquidem di-  
 cit B. Paulus. 1. Cor. 10. Omnia mihi licet,  
 sed non omnia expediunt. Omnia mihi li-  
 cent, sed non omnia edificant. Et idem 1.  
 Cor. 8. Videte [ inquit ] ne forte hæc licentia  
 vestra offēdiculum fiat infirmis. Quia prop-  
 ter si scandalizem fratrem meum: non man-  
 ducabo carnem in æternum, ne fratrem meum  
 scandalizem. Ibi inq; obseruetur quod su-  
 pra diximus ex cap. III. dist. 12. q̄ illis se  
 conformet homo cum quibus vivit. In locis  
 autem in quibus non est in hoc certa consue-  
 tudo quantum ad hoc, putà quia aliqui ibi rã-  
 tum comedunt omasa, alij cum intestinis co-  
 medunt animalium pedes, alij vero alias ani-  
 malium partes extremas de more illius loci,  
 de*

de huiusmodi hominibus ibi cōmorantibus dicit. B. Paulus ad Rom. 14. Alius enim credit manducare se omnia. Qui autem infirmus est [putans non esse licitum manducare talia quando alij ea licite manducant] plus manducet. Is qui manducat non manducantem non spernat: & qui non manducat, manducantem non iudicet, scilicet malè agere.